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ÅRSREDOVISNING  
Styrelsen för HSB Bostadsrättsförening Morkullan i Stockholm (702001-

2019-01-01 - 2019-12-31. 
 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2019 
 
Målsättning 
Målsättningen för Morkullan är att trygga och öka föreningens och dess fastigheters värde. 
Morkullan ska upplevas som en modern och attraktiv förening som tillvaratar föreningens centrala 
läge på Östermalm/i Vasastan såväl den vackra och av många beundrade trädgården samt som en 
förening som alltid ser till medlemmarnas gemensamma bästa.  
 
Målsättningen ska förverkligas i huvudsak genom att:  

 förbättra boendemiljön, effektivisera driften samt hushålla med föreningens resurser; 
 prioritera arbetet för en effektiv och klimatvänlig energianvändning;  
 ständigt söka nya sätt för att maximera föreningens intäktskällor, finna nya intäktskällor; 

samt 
 sänka föreningens och medlemmarnas kostnader. 

 
Föreningens verksamhet 
 
Fastigheter 
Föreningen är en HSB-förening och äger fastigheterna Morkullan 38 och 39 i Stockholms kommun 
i vilka Föreningen upplåter lägenheter och kommersiella lokaler. Huset byggdes år 1929, ritades av 
arkitekt Sven Wallander och bär tjugotalsklassicismens tydliga drag. Fastigheterna inventerades av 
Stockholms Stadsmuseum 1975 och 1988 och är enligt deras kulturhistoriska klassificering av 

som är särskilt värdefull ur historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller konstnärlig synpunkt. 
Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Värdeår är 1959. 
 
Medlemmar, lägenheter och lokaler 
Föreningen hade vid årets slut 417 medlemmar varav två var juridiska personer. Av Föreningens 
283 medlemslägenheter har totalt 36 överlåtelser överlåtelser skett under 2019. Korrekt data för 
användning av övernattningsrummet saknas pga problem med data från leverantören vid 
beställning av en ny process för framtida debitering.  
 

Antal Benämning Total yta (kvm) Snittyta (kvm) 

283 bostadsrätter 10 011 35 

6 hyreslokaler 653 109 

39 parkeringsplatser     

 
Utöver detta består fastigheterna även av utrymmen såsom tvättstuga, samlingslokal, bastu, 
övernattningsrum, hobbyrum, cykelrum, källsorteringsrum, värmecentral samt lagerlokal.  
 
På Föreningens mark finns 39 parkeringsplatser varav 16 hyrs ut till medlemmar medan 12 hyrs 
ut till marknadsmässig hyra till företag och externa privatpersoner. En plats är reserverad för 
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föreningens entreprenörer. Outhyrda platser har under året använts som ersättningsplatser för de 
som inte kunnat nyttja sina egna förhyrda platser i samband med föreningens olika projekt. 
Vid intresse av parkeringsplats, kontakta parkering@morkullan.nu. 
 
Mark och trädgård 
Något som utmärker fastigheten är den mycket vackert anlagda trädgården som består av flera 
delar; Arvids terrass och Rosenterrassen med de bland medlemmarna mycket populära grillarna 
och sittplatserna, grönområdet bakom uppgångarna G-I samt gräsmattor längs alléerna vid 
infarterna mot Birger Jarlsgatan och Frejgatan. Trädgårdens totala yta är 1 860 kvm. Innergårdens 
markyta består av 570 kvm gångyta och trappor. Då fastigheten är byggd mitt inne i ett kvarter har 
fastigheten tre enskilda vägar som leder upp till huskroppen som i sin tur har en total 2 495 kvm 
asfalterad yta.  
 
Medlemmarna i Föreningens trädgårdsgrupp genomförde en arbetsdag då samtliga 
trädgårdsmöbler oljades. Därtill har de fortsatt förvaltat projektet med pallkragar på tvättstugans 
tak och ägnat sig åt den fortsatta upprustningen av Rosenterrassen samt Föreningens övriga 
markytor. Detta ideella arbete bidrar inte enbart till Föreningens sköna utseende utan sparar därtill 
mycket pengar åt Föreningen. För mer information och bilder, vänligen se hemsidan. 
 
Förvaltning 
HSB Stockholm sköter förvaltningen inom områdena ekonomi och administration. Teknisk 
förvaltning sköts av Peter Jansson genom företaget AB Skancke, städning av B&B Städservice AB 
och trädgårdsskötsel av Stockholms Trädgårdstjänst AB. WJJ Entreprenad AB sköter snöröjning 
på tak och mark. 
 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad hos Moderna Försäkringar. I försäkringen ingår bland annat 
kollektivt bostadsrättstillägg, ansvarsförsäkring för styrelsen samt försäkring mot ohyra.  
 
Föreningen arbetar enligt en 20-årig underhållsplan som uppdateras två gånger om året. Planen 
ligger till grund för föreningsstämmans beslut om fondering eller ianspråktagande av fondmedel. 
Stadgeenlig fastighetsbesiktning sker årligen av Peter Jansson/Skancke AB. Besiktning av 
lägenheter sker löpande i samband med överlåtelser. 
 
Information 
Föreningen har en Facebook-grupp på www.facebook.com/groups/morkullan där 
föreningsrelaterade frågor diskuteras. Föreningens hemsida www.morkullan.nu uppdateras 
löpande. På hemsidan anmäler man sig också till föreningens nyhetsbrev, vilket är styrelsens sätt 
att snabbt nå ut till medlemmarna med relevant information. 
 
Det enklaste sättet att kontakta styrelsen är via mail på info@morkullan.nu. Brev kan också lämnas 
i brevinkastet i föreningsexpeditionen i bottenvåningen i uppgång N. 
 
IT 
Bokning av övernattningsrum, tvättstugor och bastu går att göra via föreningens hemsida eller via 
en panel i tvättstugan. 
 
Föreningen har avtal med ComHem under vilket varje lägenhet förses med ett analogt grundutbud 
av TV-kanaler samt digitalkanalpaketet Small. Övriga kanalpaket tecknas individuellt. 
 
Bahnhof är Föreningens leverantör av bredband. Avtalet är kollektivt och innehar symmetrisk 
kapacitet 1000/1000 Mbit som ingår i månadsavgiften.  
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Föreningsfrågor 
 
Stämma 
Ordinarie föreningsstämma hölls 24 april 2019. Vid stämman deltog 20 st medlemmar med rösträtt 
inklusive 1 st fullmakter. Röstlängden rapporterades således till 21 st röstberättigade. 
 
Styrelse 
Ingrid Lindberg Ordinarie ledamot, ordförande  
Daniel Högström Ordinarie ledamot, vice ordförande, ekonomiansvarig 
Daniel McKiernan Ordinarie ledamot, sekreterare 
Herman Ohlsson Ordinarie ledamot, ekonomiansvarig 
Leif Jonsson  Ordinarie ledamot 
David Ban Ordinarie ledamot 
Johan Rex Ordinarie ledamot 
Ylva Hägglund Ordinarie ledamot 
Anton Hellström Ordinarie ledamot 
Erik Evers Ordinarie ledamot 
Bo Hallgren Ledamot utsedd av HSB Stockholm 
 
I tur att avgå vid kommande ordinarie stämma är Herman Ohlsson, Daniel Högström, Ylva 
Hägglund, Johan Rex, Leif Jonsson och David Ban. Styrelsen har under året hållit tolv 
protokollförda styrelsemöten. 
 
Firmatecknare, två i förening 
Ingrid Lindberg, Daniel Högström, Herman Ohlsson och Johan Rex. 
 
Revisorer 
Markus Bruus Föreningsvald ordinarie 
Kim Dywling Föreningsvald revisorssuppleant 
BoRevision AB Av HSB Riksförbund utsedd revisor 
 
Valberedning 
Robert Hammarstedt Sammankallande 
Ellen Sjöberg Ledamot 
Felix Ödéen Ledamot 
 
HSB Kod 
På årsstämman 2014 antog föreningen HSB Kod för bostadsrättsföreningar. Koden är ett 
dokument med riktlinjer för styrelsens och valberedningens arbete vars punkter man kan välja att 
följa eller förklara avsteg från. Syftet är att ge ökad insyn och möjlighet till bättre information till 
medlemmarna. Föreningen följer kodens samtliga punkter. 
 

Väsentliga händelser 
 
Genomfört och planerat underhåll 
 

År Byggnadsdel Åtgärd 

1985 ca Huvudledningar el Byte 

1991 ca Stammar plan 1-4 Byte 

1995 ca Kungsbalkonger uppgång L-N Renovering 
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2002-2004 Kungsbalkonger uppgång A-K Renovering 

2004 Fasad mot Surbrunnsgatan Renovering 

2005-2006 Tak Målning 

2012 Stammar källare och bottenvåningar Byte 

2014 Stammar Spolning 

2014-2016 Fönster och portar Renovering och målning 

2015 Avlopp tvättstuga Spolning och relining 

2015 OVK Besiktning 

2016 Huvudavloppsledning Spolning 

2016 Fasader uppgång I-N Planering och upphandling påbörjad. 

2016 Trapphus uppgång N Målning 

2016-2017 Ventilation Arbete med anmärkningar från OVK 

2017 Huvudavloppsledning Relining 

2017 Fasader mot Birger Jarls-, Frejgatan & 
Valhallavägen 

Målning 

2017 Stuprör längs nyrenoverade fasader Byte 

2017 Bevattningsanläggning Byte av del av 

2018 Fasader mot innergården Målning 

2018 Hissar uppgång A & F Modernisering och renovering 

2018-2019 Tak Lagning och målning 

2019 Bergvärme Installation 

2019 Tvättstuga, bastu och samlingslokal Totalrenovering och maskinbyten 

2020 Uppfarter Birger Jarls- & Frejgatan Asfaltering och markarbeten 

2020 Stammar Spolning 

2020-2021 Trapphus (Uppg A-M samt entré N) Målning 

2020-2021 Cykelrum och nedre källarplan Målning 

2021 Granittrappor Omläggning 
  
Föreningen har tidigare haft ett borrtillstånd för bergvärme. Under 2012 borrades en energibrunn 
för att mäta bergets egenskaper. Sedan slutet av 2017 har styrelsen undersökt förutsättningarna på 
nytt. Kostnadsbesparingarna med bergvärme har visat sig vara stora vilket har utmynnat i att 
Föreningen förnyade tillståndet och inrättade en värmepumpsanläggning under första halvan av 
2019. Då anläggningen installerades under 2019 förväntas en besparing i form av lägre 
uppvärmningskostnader från år 2020 och framåt. 
 
Under andra halvan av 2019 totalrenoverades Föreningens tvättstuga, bastu och samlingslokal. 
Föreningen har nu fyra stycken bokningsbara tvättstugor, en drop-in tvättstuga och en fräsch bastu 
och samlingslokal. Sammantaget har föreningen nu större tvättkapacitet än tidigare. Samtliga 
tvättmaskiner doseras automatiskt med tvätt- och sköljmedel. Styrelsen uppmuntrar medlemmarna 
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till att använda detta med en förhoppning om att detta kommer bidra positivt till ökad bekvämlighet 
för enskild medlem samt till ekonomiska, miljömässiga och trivsel-/renlighetsmässiga fördelar. 
 
Styrelsen har tidigare beslutat om att söka bygglov för inredning av vindarna. Styrelsen kommer 
under kommande år med bakgrund av erfarenheter i de senaste årens projekt se över helheten av 
ett vindsinredningsprojekt med fokus på hur projektet kan bedrivas. 
 
Övrigt underhåll 
I samband med installationen av bergvärme under våren 2019 gick ett vattenledningsrör sönder 
och orsakade vattenskada i en av Föreningens lokaler. Skadan orsakades av en underentreprenör 
till den entreprenör som Föreningen anlitat för inrättandet av bergvärmeanläggningen. Efter en 
längre tids uttorkningsprocess kommer Föreningen kunna påbörja återställningsarbetet av lokalen 
under första kvartalet av 2020. Ärendet hanteras av Föreningens försäkringsbolag. Efter 
återställande kommer föreningen söka ny hyresgäst till lokalen på knappt 200 kvm. 
 
Medlemsenkät 
För åttonde året i rad har styrelsen låtit genomföra en medlemsenkät för att fånga upp 
medlemmarnas synpunkter och förslag på styrelsens arbete och förvaltningen av Föreningens 
gemensamma ytor. Årets medlemsenkät visar på att medlemmarna är fortsatt nöjda med styrelsens 
arbete och förvaltningen av våra fastigheter. Mer detaljer om enkäten finns på Föreningens 
hemsida. 
 
Ekonomi 
 
Resultat 
Årets resultat uppgick till -2 965 529 kr, vilket avviker från det budgeterade positiva resultatet om 
1 614 839 kr. Det försämrade resultatet är en konsekvens av tidigare fasadrenovering och förklaras 
i huvudsak av en utrangering av tidigare fasader som uppgick till -3 485 317 kr, se not 5 i bokslutet. 
Föreningen har under året även investerat i bergvärme samt en ny tvättstuga.  
 
Den minskade omsättningen härleds i huvudsak till hyresbortfall efter ovan nämnd vattenskada. 
Föreningen har fått, och kommer att få ytterligare, ersättning för hyresbortfall utbetalt från berört 
försäkringsbolag. Föreningens kassaflöde är fortsatt starkt och avgiftsprognosen från tidigare år 
ligger fast.     
 
Föreningens lån ökade under året för att finansiera investeringen i bergvärme samt renoveringen 
av tvättstugan med tillhörande föreningslokal samt bastu. Värt att notera är föreningens 
räntekostnad där en långsiktig ekonomisk strategi har gett ett gott resultat och snitträntan för 
föreningens lån uppgår till 0,59%. 
 

Övriga nyckeltal i tkr          2019    2018    2017     2016 2015 

Nettoomsättning             10 559    11 269    11 111     11 271  10 967  

Resultat efter finansiella poster        -2 965     2 320    2 860     2 989  818  

Soliditet                 20%    25%    25%     22%  18%  

 
Förändring av eget kapital i kr 
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 Insatser 
Upplåtelse 
avgifter 

Yttre uh 
fond 

Balanserat 
resultat 

Årets 
resultat 

Belopp vid årets ingång 444 583 3 909 841 6 799 159   7 015 637   2 319 757 

Reservering till fond 
2019   1 324 600 - 1 324 600  

Ianspråktagande av fond 
2019   - 529 114    529 114  

Balanserad i ny räkning      2 319 757 - 2 319 757 

Årets resultat     - 2 965 529 

Belopp vid årets slut 444 583 3 909 841 7 594 645 8 539 908 - 2 965 529 

 
Föreningens sparande till framtida planerat underhåll och investeringar 
Nedan redovisas föreningens sparande till framtida planerade underhåll och investeringar. 
Sparandet visar hur mycket likvida medel föreningen fått över i den löpande driften under 
räkenskapsåret.  Därför tas avskrivningar (som inte påverkar likviditeten) samt årets planerade 
underhåll bort. 

Angivet i kr 

Rörelseintäkter         10 559 325 

Rörelsekostnader       - 13 130 534 

Finansiella poster     - 394 320 

Årets resultat       -   

Planerat underhåll     + 529 514 

Avskrivningar 
 
Utrangering                                               

      + 
 
+ 

1 804 480 
 
3 485 317 
 

Årets sparande       2 853 782 

Årets sparande per kvm total yta 267 

 
 
Medlemsavgifter 
Styrelsen har beslutat att sänka medlemsavgiften med 2% någon gång under 2020. Styrelsen 
kommer att kommunicera exakt datum för sänkningen vid ett senare tillfälle. 
 

2 965 529
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Avgiftsprognos 
I föreningens långtidsprognos på fem år som upprättas i samband med årsbudgeten prognostiseras 
en årlig sänkning av avgiften med 2% under år 2020 - 2024 enligt nedan.  
 

2020 2021 2022 2023 2024 

-2% -2% -2% -2% -2% 

 
 

 
 
Förslag till resultatdisposition 
 

Styrelsen har beslutat om följande disposition kr 

Balanserat resultat 9 335 394 

Årets resultat -2 965 529 

Reservering till underhållsfond -1 325 000 

Ianspråktagande av underhållsfond 529 514 

Summa till styrelsens förfogande 5 574 379 

Stämman har att ta ställning till kr 

Balanseras i ny räkning 5 574 379 

 
Ytterligare information beträffande föreningens resultat och ställning finns i efterföljande resultat- 
och balansräkning med tillhörande tilläggsupplysningar. 




















